0O-Woche FSR Biologie WS 2025/26 UDE

Mittwoch, 01.10.2025 bis Freitag, 03.10.2025

Mittwoch Donnerstag Freitag

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00 Stammtisch

17:30 Treffen im Tacos

18:00 Salzmarkt 1,

18:30 45127 Essen

19:00 Ende offen

19:30

20:00




0O-Woche FSR Biologie WS 2025/26 UDE

Montag, 06.10.2025 Programm Rektorat & ABZ
B. Lehramt B. MedBio B. AquaBio B. MolBio B. Biol M. Lehramt M. MedBio M. AquaBi M. MolBio M. BioDiv M. EnviTox
08:30 08:30
08:45 08:45
09:00 09:00
09:15 09:15
09:30 09:30
09:45 09:45
10:00 BegriiRung der Rektorin | BegriBung der Rektorin | BegriiBung der Rektorin | BegriiBung der Rektorin | BegriiRung der Rektorin | BegriiBung der Rektorin | BegriiRung der Rektorin | BegriiBung der Rektorin | BegriiRung der Rektorin | BegriiBung der Rektorin | BegriiBung der Rektorin 10:00
10:15 Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax Neues Audimax 10:15
10:30 (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer- (R14, Meyer-Schwickerath{ 10:30
10:45 Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Schwickerath-Str. 1) Str. 1) 10:45
11:00 11:00
11:15 11:15
11:30 11:30
11:45 11:45
12:00| Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ Info-Forum ABZ 12:00
12:15| Gebaude S04 & S06 | Gebaude S04 & S06 | Gebadude S04 & S06 | Gebaude S04 & S06 | Gebdude S04 & S06 | Gebaude S04 & S06 | Gebaude S04 & S06 | Gebdude S04 & S06 | Gebaude S04 & S06 | Gebaude S04 & S06 | Gebaude S04 & S06 | 12:15
12:30 12:30
12:45 12:45
13:00 13:00
13:15 13:15
13:30 13:30
13:45 13:45
14:00 14:00
14:15 14:15
14:30 14:30
14:45 14:45
15:00 15:00
15:15 15:15
15:30 15:30
15:45 15:45
16:00 16:00
16:15 16:15
16:30 16:30
16:45 16:45
17:00 17:00
17:15 17:15
17:30 17:30
17:45 17:45
18:00 18:00
18:15 18:15
18:30 18:30
18:45 Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch Stammtisch 18:45
19:00 19:00
19:15 19:15
19:30 19:30
Fr. Ruchter Fr. Marks Taschen,
Legende: Grugakarte,

Campusfiihrung




0O-Woche FSR Biologie WS 2025/26 UDE

Dienstag, 07.10.2025

B. Lehramt

B. MedBio

B. MolBio

M. Lehramt

M. MedBio

B. AquaBio

M. AquaBio

M. MolBio

M. BioDiv

M. EnviTox

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

S05 T05 BO1

09:45

10:00

10:15

Campusfiihrung

10:30

10:45

11:00

Fachschaftsrat
Vorstellung
TO3 R0O2 D82

S05 T05 BO1

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

Meet & Greet
T03 RO2 D82

Campusfihrung

Fachschaftsrat
Vorstellung
TO3 RO2 D81

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

Campusfihrung
Uniklinikum

Meet & Greet
TO3 RO2 D81

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

langer Spieleabend
bis 23 Uhr
TO3 RO2 D82

Legende:

Fr. Ruchter

Fr. Marks

Taschen,
Grugakarte,
Campusfiihrung




0O-Woche FSR Biologie WS 2025/26 UDE

Mittwoch, 08.10.2025

B. Lehramt

B. MedBio

B. AquaBio

B. MolBio

M. Lehramt

M. MedBio

M. AquaBi

M. MolBio

M. BioDiv

M. EnviTox

08:30

08:45

09:00

TO03 RO4 D10

09:15

09:30

Campusfiihrung

09:45

10:00

Fachschaftsrat
Vorstellung
TO3 R0O2 D82

TO03 RO4 D10

10:15

10:30

FSR Vorstellung im
selben

Meet & Greet
TO3 RO2 D82

Campusfihrung

10:45

11:00

Fachschaftsrat
Vorstellung
TO3 RO2 D81

T03 RO2
D23

11:15

11:30

Meet & Greet
TO3 RO2 D81

Campusfihrung

11:45

12:00

12:15

Fachschaftsrat
Vorstellung
TO3 RO2 D23

12:30

12:45

13:00

Campusfihrung in
kleinen Gruppen

Meet & Greet
TO3 RO2 D23

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

"Zirkeltraining"
TO3 RO2 D82

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

Legende:

Fr. Ruchter

Fr. Marks

Taschen,
Grugakarte,
Campusfiihrung




Donnerstag, 09.10.2025

0O-Woche FSR Biologie WS 2025/26 UDE

B. Lehramt

B. MedBio

B. MolBio

M. Lehramt

M. MedBio

B. AquaBio

M. AquaBio

M. MolBio

M. BioDiv

M. EnviTox

08:30

08:45

09:00

09:15

Infoveranstaltung SO5
RO3 H20

09:30

09:45

10:00

Campusfihrung

10:15

FSR Vorstellung
TO3 RO2 D81

Infoveranstaltung SO5
R0O3 H20

10:30

10:45

11:00

Meet & Greet
RO2 D81

T03

Campusfihrung

11:15

FSR Vorstellung
TO3 RO2 D72

Infoveranstaltung SO5
RO3 H20

11:30

11:45

12:00

Meet & Greet
TO3 RO2 D82

Campusfihrung

12:15

12:30

12:45

FSR Vorstellung
TO3 RO2 D39

13:00

13:15

13:30

Meet & Greet
TO3 R0O2 D23

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 RO2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 R0O2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 RO2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 R0O2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 RO2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 R0O2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 RO2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 R0O2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 R0O2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 RO2 CO6

Stadtrallye ab
Sofaraum
T03 R0O2 CO6

16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

Kneipenabend Tacos

18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30

Legende:

Fr. Ruchter

Hr. Meltzer

Fr. Marks

Taschen,
Grugakarte,
Campusfiihrung




0O-Woche FSR Biologie WS 2025/26 UDE

Freitag, 10.10.2025

B. Lehramt

B. MedBio

B. AquaBio

B. MolBio

M. Lehramt

M. MedBio

M. AquaBi

M. MolBio

M. BioDiv

M. EnviTox

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

Ersti Fruhstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Friihstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Fruhstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Friihstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Fruhstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Friihstlick
TO3 RO2 D82

FSR Vorstellung im

selben

Vorlesungssaal

Ersti Fruhstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Friihstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Fruhstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Friihstlick
TO3 RO2 D82

Ersti Fruhstlick
TO3 RO2 D82

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

Infoveranstaltung
S05 TOS BO1

12:00

12:15

12:30

Campusfiihrung

12:45

13:00

13:15

FSR Vorstellung
TO3 RO2 D82

13:30

13:45

14:00

Campusfiihrung

Meet & Greet
TO3 RO2 D82

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

Flunkyball
Campuswiese

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 C06

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 C06

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 CO6

Kneipentour ab
Sofaraum
TO3 RO2 C06

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

Legende:

Fr. Ruchter

Fr. Marks

Taschen,
Grugakarte,
Campusfiihrung




